Protocolo: 1754844
Data: 11/11/2025
Título: PORTARIA Nº 0118/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s):  a

PORTARIA Nº 0118/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de
Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no

Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março
de 2022 e nas Instruções Normativas nº 15/2022 de 15/12/2022 e nº 19/2023 de 23/11/2023.

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

117987/1 ANA PAULA MARTINEZ GODOY 23/09/2024 a 22/09/2025 96,44

47087/2 BRUNO REGIS PRADO SILVEIRA 16/08/2024 a 15/08/2025 91,06

117550/1 CARMEM VERONICA FUNK ALMEIDA

FURIO

25/08/2024 a 24/08/2025 89,61

95342/1 CELIS NADINE FRANCA DE SOUZA

VIEIRA

11/09/2024 a 10/09/2025 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

95500/1 CYNTHIA AUXILIADORA BERNARDO

BARCELOS

04/09/2024 a 03/09/2025 100,00

118375/1 FRANCISCO SPECIAN JUNIOR 17/10/2024 a 16/10/2025 91,39

107300/1 IVANA CRISTINA ALCANTARA 07/05/2024 a 06/05/2025 88,17

125362/1 JOAO TEODORO SOBRINHO 21/06/2024 a 20/06/2025 85,00

89626/1 JOSE ANTONIO DA SILVEIRA JUNIOR 18/09/2024 a 17/09/2025 81,5

95755/1 LAURINDO JOSE DE OLIVEIRA FILHO 09/10/2024 a 08/10/2025 86,61

95599/1 LEONARDO MARIN 11/10/2024 a 10/10/2025 99,5

118082/1 LIZANGELA GALEGO 28/10/2024 a 27/10/2025 95,00

58273/1 MICHELE DONATONI CASTRO DOS

SANTOS

26/10/2024 a 25/10/2025 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

95278/1 NILDA MARIA MUNIZ 05/09/2024 a 04/09/2025 96,56

95617/1 OSCAR MILTON MELLO MUTO 09/10/2024 a 08/10/2025 88,83

71589/2 PATRICIA LIMA THOMAZ DE AQUINO 28/08/2024 a 27/08/2025 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

54566/3 RODRIGO CORDENONSI BUCHMANN 31/08/2024 a 30/08/2025 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

95286/1 ADERLI FERREIRA DA SILVA 04/09/2024 a 03/09/2025 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

55616/1 ADRIANA CAVEQUIA 13/08/2024 a 12/08/2025 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

95505/1 CECILIA SANTANA RIBEIRO 05/09/2024 a 04/09/2025 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

118068/1 CLAUDIANA DUARTE DA SILVA E

SOUZA

29/10/2024 a 28/10/2025 93,67

25896/17 EDNA APARECIDA PLENS 14/10/2024 a 13/10/2025 100,00

95281/1 EDNALVA RODRIGUES DOS SANTOS 04/09/2024 a 03/09/2025 96,22

58232/1 JEANDRA MOURA DAS NEVES SILVA 12/10/2024 a 11/10/2025 90,78

118515/1 LEANDRO CAPISTRANO SILVA 04/09/2024 a 03/09/2025 98,28

89301/1 MARCOS SANTOS CONCEICAO 01/09/2024 a 31/08/2025 94,33

95289/1 MARIA FRANCISCA DOS ANJOS

TEXEIRA

03/09/2024 a 02/09/2025 96,56

95287/1 MARIA GOMES DA CUNHA 03/09/2024 a 02/09/2025 81,00

90544/1 MARIA IEDA MACEDO DA SILVA 01/09/2024 a 31/08/2025 96,11

95337/1 MARILEIDE SANTANA RODRIGUES 07/09/2024 a 06/09/2025 90,00

95227/1 SILVANIA IRES COSTA 04/09/2024 a 03/09/2025 94,56

95240/2 VERA LUCIA DAS NEVES 04/09/2024 a 03/09/2025 90,06

PROFISSIONAL DE APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

91196/1 EDINEIVA NOGUEIRA GUIMARAES 15/09/2024 a 14/09/2025 90,00

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 03 de novembro de 2025.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)

* Avaliação Não Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita “Não será
realizada a avaliação de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer
afastado de suas atividades funcionais por período igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco)
dias, ininterruptos ou não”